
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, 

raseljena lica i izbjeglice

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO
Ministry of Work, Social Affairs, Displaced
Persons and Refugees

Broj: 13-14-747/16 
Sarajevo, 10.05.2016. godine

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b) najniža cijena, člana 70. st. 1., 3. i 6. Zakona o javnim 
nabavkama (,,S1. glasnik BiH“, broj 39/14) i članom 13. Pravilnika o postupku dodjele ugovora o 
uslugama iz Aneksa II dio В Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH“, broj 104/14), te 
na Preporuku Komisije za javnu nabavku od 11.04.2016. godine, u postupku javne nabavka 
usluga - „nova pravila i uslovi za vođenje poslovnih knjiga, druge aktualne izmjene propisa, 
raspolaganje gotovim novcem, obračun službenih putovanja i poslovanje sa nerezidentima“, za 
potrebe Ministarstva za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo, 
Ministrica za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo, donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuđača za usluge iz Aneksa II dio В Zakona o javnim

nabavkama BIH

Član 1.
Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 13-14-747/16 od 09.05.2016. godine, i 
Ugovor za javnu nabavku usluga - „17. Međunarodni simpozij”, za potrebe Ministarstva za rad, 
socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo, dodjeljuje se ponuđaču Revicon 
d.o.o., ponuda Ponuđača od 20.04.2016. godine, a koja je protokolisana kod ugovornog organa 
pod brojem 13-14-747, dana 20.04.2016. godine, sa ponuđenom cijenom u ukupnom iznosu od 
290,00 KM po učesniku, sa ukalkulisanim PDV-om, kao najbolje ocjenjenom ponuđaču.

Član 2.

Ugovorni organ će pozvati izabranog ponuđača radi zaključenja ugovora kojim će regulisati 
međusobna prava i obaveze u vezi sa predmetnom nabavkom shodno zahtjevima - uslovima 
ugovornog organa navednim u pozivu za dostavu ponuda i članom 98. stav 2. tačka a. Zakona o 
javnim nabavkama BIH.

Član 3.

Ova odluka objavit će se na web-stranici mrsri.ks.gov.ba, istovremeno s upućivanjem ponuđaču 
koji je učestvovao u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim 
nabavkama.

Član 5.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se ponuđaču koji je učestvovao u 
postupku javne nabavke, shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama.



Obrazloženje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka iz Aneksa II. Dio В Zakona 
o javnim nabavkama broj; 13-14-97/16 od 18.01.2016. godine, u skladu sa Pravilnikom o 
postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II dio В Zakona o javnim nabavkama 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 104/14).

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a iznosila je 247,86 KM, po učesniku.
Ugovorni organ je izvršio objavu Poziva za dostavljanje ponuda na web-stranici 
mrsri.ks.gov.ba.

Komisija za javnu nabavku formirana je Rješenjem broj: 13-14-97/16 od 19.01.2016. godine.
Komisija za javnu nabavku za dodjelu ugovora za usluge iz Aneksa II dio В ZJNa BIH - 
nabavka usluga javne nabavke - „17. Međunarodni simpozij“, za potrebe Ministarstva za rad, 
socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo, je blagovremeno dostavila 
Zapisnik o otvaranju, pregledu i ocjeni pristigle ponude .

Iz navedenih zapisnika proizilazi da je u predviđenom roku na adresu ugovornog organa pristigla 
jedna ponuda koja je blagovremno zaprimljena i to ponuda ponuđača Revicon d.o.o.
Iz zapisnika proizilazi da je Komisija provela postupak u skladu sa Pravilnikom o postupku 
dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II dio В Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik 
BiH“, broj 104/14) i daje ponuda ponuđača Revicon d.o.o. prihvatljiva, odnosno daje ponuđač 
kvalifikovan i tehnički i profesionalno sposoban za predmetnu nabavku, te je Komisija dala 
preporuku da se donese Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača kao jedinog i prihvatljivog za 
predmetnu nabavku.

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stava (1) tačka b) Zakona o javnim nabavkama, kao 
jedini i prihvatljivi ponuđač izabran je Revicon d.o.o., sa ponuđenom cijenom od 290,00 KM, sa 
ukalkulisanim PDV-om, po učesniku, te je odlučeno kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU; Protiv ove odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku 
od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke. Žalba se izjavljuje ugovornom organu u pisanoj 
formi direktno, elektronskim putem ili preporučenppj'J^RI^nrv Žalba se podnosi u dovoljnom 
broju primjeraka, a koji ne može biti manji od triu'-A''^i ^

Pripremio:

о.„/
- Ponuđaču
- U spis predmetne JN
- a/a

Tel:

web: http://mrsri.ks.gov.ba 
e-mail: mrsri@mrsri.ks.gov.ba 

^ 387 (0) 33 562-089, Fax: + 387 (0) 33 562-090 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

mailto:mrsri@mrsri.ks.gov.ba

